
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России) 

 

29.07.2018г.                             ПРИКАЗ                      № 921-ст 

 

О зачислении на 1 курс 
 

На основании Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г., Приказа Министерства 

образования и науки РФ № 1147 от 14 октября 2015 г. «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», Правил приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации в 2018 году по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

и программам среднего профессионального образования, протокола 

заседания приемной комиссии № 6 от 29 июля 2018 г.  п р и к а з ы в а ю: 

 

Зачислить в число студентов первого курса с 01.09.2018 года по 

специальности высшего образования 31.05.01 Лечебное дело (специалитет) 

абитуриентов, подавших заявление о согласии на зачисление на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:  

 

1. В пределах особой квоты: 

1.  БУРДЕЕВ ИЛЬЯ ЕВГЕНЬЕВИЧ 267 БАЛЛОВ 

2.  ПОЛЯКОВ ИВАН АНАТОЛЬЕВИЧ 264 БАЛЛА 

3.  ФОМИНА ЕКАТЕРИНА ОЛЕГОВНА 239 БАЛЛОВ 

4.  УГРИМОВА ВЛАДА ГРИГОРЬЕВНА 227 БАЛЛОВ 

5.  РОДИНА ЕЛЕНА ИВАНОВНА 225 БАЛЛОВ 

6.  ГЛАДКИХ АНГЕЛИНА АНДРЕЕВНА 217 БАЛЛОВ 

7.  МАРКИН ВЛАДИСЛАВ ГЕННАДИЕВИЧ 213 БАЛЛА 

8.  КОЗЛОВА ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА 204 БАЛЛА 

9.  ЕМЕЛЬЯНОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА 200 БАЛЛОВ 

10.  БОГИНСКАЯ АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 196 БАЛЛОВ 

11.  КОНОВАЛОВ РОМАН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 191 БАЛЛ 

12.  НИКИТЧУК НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 191 БАЛЛ 

13.  КЕРИМОВ ЯШАР НИЗАМИ ОГЛЫ 182 БАЛЛА 



14.  КУСТОВА ЕКАТЕРИНА ЮРЬЕВНА 182 БАЛЛА 

15.  НАСИБОВА АМИНАТ ОМАРОВНА 180 БАЛЛОВ 

16.  ДОЛГИХ АННА СЕРГЕЕВНА 179 БАЛЛОВ 

17.  АТРОШЕНКО ВЛАДИМИР ВИТАЛЬЕВИЧ 172 БАЛЛА 

18.  КАРПЕКО ВИКТОРИЯ ВЛАДИМИРОВНА 165 БАЛЛОВ 

19.  ИСМАИЛОВА НУРИЯТ АРТУРОВНА 161 БАЛЛ 

20.  ТРУБНИКОВ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ 153 БАЛЛА 

21.  РАМАЗАНГАДЖИЕВ ОМАР МАГОМЕДОВИЧ 145 БАЛЛОВ 

 

2. В пределах целевой квоты: 

- по договору с Комитетом здравоохранения Курской области: 

1.  КАРАЧЕВЦЕВА ЕЛИЗАВЕТА СЕРГЕЕВНА 256  БАЛЛОВ 

2.  УСАНИНА ДАРЬЯ КОНСТАНТИНОВНА 256  БАЛЛОВ 

3.  ИВАНОВ ДМИТРИЙ ИВАНОВИЧ 254  БАЛЛА 

4.  СТРЕЛЕЦКАЯ ЕКАТЕРИНА АНДРЕЕВНА 254  БАЛЛА 

5.  ЧЕВЫЧЕЛОВ АНТОН ГЕННАДЬЕВИЧ 251  БАЛЛ 

6.  ИЗОТКИНА АННА АНДРЕЕВНА 250  БАЛЛОВ 

7.  ИВАНОВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВНА 247  БАЛЛОВ 

8.  АГАРКОВА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 247  БАЛЛОВ 

9.  АГАРКОВА ДАРЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 247  БАЛЛОВ 

10.  ЩУКИНА ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА 247  БАЛЛОВ 

11.  ВАНИНА АННА АЛЕКСАНДРОВНА 246  БАЛЛОВ 

12.  ГЕРШУН СОФЬЯ ДЕНИСОВНА 246  БАЛЛОВ 

13.  САЛПАНОВА АНАСТАСИЯ ГЕННАДЬЕВНА 245  БАЛЛОВ 

14.  ЮНОСОВ ЕВГЕНИЙ СЕРГЕЕВИЧ 245 БАЛЛОВ 
15.  АСАДЧИХ АНАСТАСИЯ ДМИТРИЕВНА 245  БАЛЛОВ 

16.  ШУМАКОВА АННА ВЯЧЕСЛАВОВНА 245  БАЛЛОВ 

17.  ТЕРЕХОВА КРИСТИНА СЕРГЕЕВНА 245  БАЛЛОВ 

18.  ЦУКАНОВА ВАЛЕРИЯ АЛЕКСЕЕВНА 244  БАЛЛА 

19.  МАРИЧЕВА ЕЛИЗАВЕТА СЕРГЕЕВНА 244  БАЛЛА 

20.  ЛИТВИН АННА АЛЕКСАНДРОВНА 244  БАЛЛА 

21.  ГНЕЕВ НИКИТА ЮРЬЕВИЧ 243  БАЛЛА 

22.  ШЕБАН АЛИСА СЕРГЕЕВНА 242  БАЛЛА 

23.  ШНАЙДЕР ИЛЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 241  БАЛЛ 

24.  ДАНИЛОВА МАРИЯ РОМАНОВНА 240  БАЛЛОВ 

25.  ДОЛЖИКОВА АЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА 239  БАЛЛОВ 

26.  ТОЛСТЫХ КАРИНА ВЛАДИМИРОВНА 238  БАЛЛОВ 

27.  ГРИДИНА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА 238  БАЛЛОВ 

28.  РЕПНИКОВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА 236  БАЛЛОВ 

29.  ЛАРИОНОВА ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА 236  БАЛЛОВ 

30.  ОЛИФЕР ЯНА СЕРГЕЕВНА 235  БАЛЛОВ 

31.  РЕПРИНЦЕВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 235  БАЛЛОВ 

32.  ТИМОФЕЕВА ПОЛИНА ЮРЬЕВНА 234  БАЛЛА 

33.  ЧЕРНЫШЕВ ЕГОР АЛЕКСАНДРОВИЧ 234  БАЛЛА 

34.  БОЛОТОВА ЕКАТЕРИНА НИКОЛАЕВНА 234  БАЛЛА 

35.  КАЗНАЧЕЕВА ДАРЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА 233  БАЛЛА 

36.  ТИГАНОВ АЛЕКСАНДР РОМАНОВИЧ 233 БАЛЛА 
37.  АННЕНКОВА ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА 232  БАЛЛА 



38.  ТЕРЕНТЬЕВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА 232  БАЛЛА 

39.  АЛЫМОВА ИРИНА РОМАНОВНА 231  БАЛЛ 

40.  ГЕРАСИМОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 229  БАЛЛОВ 

41.  ЗАГОРНЮК АННА ИГОРЕВНА 229  БАЛЛОВ 

42.  ТРОШИН АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 228  БАЛЛОВ 

43.  БЫЧКОВА КРИСТИНА ВИКТОРОВНА 227  БАЛЛОВ 

44.  ТАРАСОВА ЮЛИЯ ЮРЬЕВНА 227  БАЛЛОВ 

45.  НЕПОЧАТЫХ ЕКАТЕРИНА ЕВГЕНЬЕВНА 227  БАЛЛОВ 

46.  СТАРИКОВА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА 227  БАЛЛОВ 

47.  ДУНАЕВ АЛЕКСЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ 226  БАЛЛОВ 

48.  ВАСИЛЕНКО ЕКАТЕРИНА АНДРЕЕВНА 223  БАЛЛА 

49.  ШЕВЦОВА ИРИНА ВАДИМОВНА 222  БАЛЛА 

50.  ГОЛОВИН ВЛАДИСЛАВ ЮРЬЕВИЧ 222  БАЛЛА 

51.  ЗОЛОТАРЕВА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА 222  БАЛЛА 

52.  КОХАНОВА АННА МАКСИМОВНА 222  БАЛЛА 

53.  ПОРЯДИНА АННА МИХАЙЛОВНА 221  БАЛЛ 

54.  ГЕКЧАКЯН ДИАНА ТИГРАНОВНА 221  БАЛЛ 

55.  БРЕЧКА ЕГОР АЛЕКСЕЕВИЧ 220  БАЛЛОВ 

56.  ЛЫСКОВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА 220  БАЛЛОВ 

57.  ФЕДЯЕВА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА 216  БАЛЛОВ 

58.  ВЕРЕМЧУК ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 214  БАЛЛА 

59.  РАСПОПОВА ОЛЕСЯ ИГОРЕВНА 214  БАЛЛА 

60.  КОПЫЛОВА ПОЛИНА ЭДУАРДОВНА 213  БАЛЛА 

61.  ОПАНАСЕНКО АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВНА 213  БАЛЛА 

62.  ВОЛКОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 211  БАЛЛ 

63.  БЕЛЫХ АНДРЕЙ ОЛЕГОВИЧ 209  БАЛЛОВ 

64.  ОСЁННОВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА 208  БАЛЛОВ 

65.  ДРОЗДОВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА 208  БАЛЛОВ 

66.  КОБЕЛЕВА ОЛЕСЯ ВЛАДИМИРОВНА 208  БАЛЛОВ 

67.  ЛИТВИНЕНКО СТАНИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 207  БАЛЛОВ 

68.  МИЛЕНИН НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ 207  БАЛЛОВ 

69.  ШУКЛИНА ЮЛИЯ РОМАНОВНА 205  БАЛЛОВ 

70.  ИВАНОВА АННА ИГОРЕВНА 205  БАЛЛОВ 

 

 

- по договору с Департаментом здравоохранения и социальной защиты 

населения Белгородской области: 

 
1.  ПЕНЬКОВ АРТЕМ ДМИТРИЕВИЧ 251  БАЛЛОВ 

2.  РУБАНОВА ДАРЬЯ ДМИТРИЕВНА 246  БАЛЛОВ 

3.  САЗОНОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 238  БАЛЛОВ 

4.  КОРОТЕНКО ТАТЬЯНА АНДРЕЕВНА 228  БАЛЛОВ 

5.  ТОКАРЕВ ДАНИИЛ ЮРЬЕВИЧ 215  БАЛЛОВ 

6.  ЛОГАЧЕВ НИКИТА АЛЕКСАНДРОВИЧ 213  БАЛЛА 

7.  ОВСЯННИКОВА ЛЮБОВЬ АЛЕКСАНДРОВНА 213  БАЛЛА 

8.  ПИСКЛОВА ДАРЬЯ ДМИТРИЕВНА 213  БАЛЛА 

9.  ДЕРГИЛЕВА АНАСТАСИЯ РОМАНОВНА 210  БАЛЛОВ 

10.  СИДЯКИНА ТАТЬЯНА ОЛЕГОВНА 208  БАЛЛОВ 

 



- по договору с Департаментом здравоохранения Брянской области: 

 
1.  МАРЧЕНКОВ МАКСИМ НИКОЛАЕВИЧ 254  БАЛЛОВ 

2.  ШЕЛКОВАЯ АННА СЕРГЕЕВНА 250  БАЛЛОВ 

3.  НОВИКОВА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 249  БАЛЛОВ 

4.  САЗОНОВА МАРИНА ДМИТРИЕВНА 244  БАЛЛОВ 

5.  ФОКИНА КАРИНА МИХАЙЛОВНА 241  БАЛЛОВ 

6.  БОНДАРЕНКО АННА АНДРЕЕВНА 240  БАЛЛОВ 

7.  ШАЛЫГИНА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА 239  БАЛЛОВ 

8.  БАБАЕВА СОФЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 239  БАЛЛОВ 

9.  ЖУРБЕНКО ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА 239  БАЛЛОВ 

10.  УСЕНКО АНАСТАСИЯ ПАВЛОВНА 238  БАЛЛОВ 

11.  РУБЦОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 234  БАЛЛА 

12.  МЕДВЕДЕВА ЕВГЕНИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 233  БАЛЛА 

13.  АМОСОВ ЕВГЕНИЙ ДМИТРИЕВИЧ 232  БАЛЛА 

14.  МАМЕДОВ МАРК МАРАТОВИЧ 231  БАЛЛ 

15.  СОСНОВСКИЙ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 230  БАЛЛОВ 

16.  КОРОБЧЕНКО ВЛАДА ПАВЛОВНА 230  БАЛЛОВ 

17.  МИЦЕВИЧ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 228  БАЛЛОВ 

18.  НОВИКОВА АЛИНА ОЛЕГОВНА 228  БАЛЛОВ 

19.  ЧУДОВА МАРИЯ НИКОЛАЕВНА 228  БАЛЛОВ 

20.  КОВАЛЕВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА 226  БАЛЛОВ 

21.  БОЯРКО ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА 226  БАЛЛОВ 

22.  НОСКОВА ЕВГЕНИЯ ВЛАДИМИРОВНА 224  БАЛЛА 

23.  БОРИСОВА АЛИНА ПАВЛОВНА 223  БАЛЛА 

24.  ДОЛГИНЦЕВ КИРИЛЛ АЛЕКСЕЕВИЧ 222  БАЛЛА 

25.  ФЕТИСОВА ЯНА ИГОРЕВНА 222  БАЛЛА 

 

 

- по договору с Федеральным медико-биологическим агентством России: 

 

1.  АГАРКОВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА 264  БАЛЛОВ 

2.  БАРДИНА ИРИНА СЕРГЕЕВНА 221  БАЛЛ 

3.  МЕЛЬНИКОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 202  БАЛЛА 

4.  МИХАЙЛОВА ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА 200  БАЛЛОВ 

5.  ПЛАКСИНА ЕЛИЗАВЕТА АЛЕКСЕЕВНА 198  БАЛЛОВ 

 

- по договору с Управлением здравоохранения Липецкой области: 

 
1.  АСТАПЕНКОВА СОФЬЯ ЮРЬЕВНА 261  БАЛЛ 

2.  ТКАЧЕВА АЛИСА ВЛАДИМИРОВНА 253  БАЛЛА 

3.  ПОЖИДАЕВА МАРИНА НИКОЛАЕВНА 247  БАЛЛОВ 

4.  МОРКОВИНА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА 238  БАЛЛОВ 

5.  ЖИГУЛИНА МАРИЯ ВАСИЛЬЕВНА 237  БАЛЛОВ 

6.  ГРИБАНОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 235  БАЛЛОВ 

7.  ПЫРКОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 234  БАЛЛА 

8.  АБРАМОВА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 234  БАЛЛА 



9.  ИЛЮШИНА МАРИЯ ВИКТОРОВНА 231  БАЛЛ 

10.  КАРИФАНОВ МИХАИЛ НИКОЛАЕВИЧ 228  БАЛЛОВ 

11.  АБДУЛЛАЕВА ЮЛИЯ АЛЕКСЕЕВНА 228  БАЛЛОВ 

12.  ВОРОБЬЕВА АННА РУДОЛЬФОВНА 225  БАЛЛОВ 

13.  СОШКИНА ЕКАТЕРИНА НИКОЛАЕВНА 225  БАЛЛОВ 

14.  КОРОТЕЕВА КРИСТИНА АЛЕКСАНДРОВНА 223  БАЛЛА 

15.  ПОЗДНЯКОВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА 218  БАЛЛОВ 

 

- по договору с ФКУЗ «МСЧ МВД России по Курской области»: 

 
1.  БАЛАНИНА МАРИЯ АЛЕКСЕЕВНА 204  БАЛЛА 

 

- по договору с Комитетом здравоохранения Курской области для нужд 

городского округа города Железногорск: 

 

1.  НОВИКОВ ДАНИИЛ НИКОЛАЕВИЧ 219  БАЛЛОВ 

 

- по договору с Федеральной службой исполнения наказаний России: 

1.  ВЫДРИНА АНАСТАСИЯ ВАСИЛЬЕВНА 166 БАЛЛОВ 

 

 

 

Ректор профессор      В.А. Лазаренко 

 


